<sup>36</sup> In decr. Ivonis, l. iv. <sup>37</sup> Ethnicorum utique et Ecclesiæ persecutorum. <sup>38</sup> 2, quæst. 2: Præceptum est. <sup>39</sup> Adr. coll. 13, ex Trip. vii, c. 12. <sup>40</sup> Adr. coll. 5, ex syn. iii, Rom., sub Symmacho. <sup>41</sup> Matth. v, 10. <sup>42</sup> Martinus consult. 3, conc. Lateranensis. <sup>43</sup> Isai. li, 7. <sup>44</sup> Psal. xliii, 22. <sup>45</sup> Psal. xciii, 11. <sup>46</sup> Psal. ii, 3, 4, 5. <sup>47</sup> Idem Martinus. <sup>48</sup> Prov. xii, 15, 28. <sup>49</sup> Matth. xvi, 27. <sup>50</sup> Rom. xii, 19. <sup>51</sup> Joan. xiii, 35. <sup>52</sup> Psal. cxxxii, 1. <sup>53</sup> Pauli ep. CP. epist. consult. 4, conc. Later. sub Martino I. <sup>54</sup> Sacerdotalem; ita et ms. <sup>55</sup> S. Prosperi sent. 23, ex S. Aug. in Ps. cxviii. <sup>56</sup> Greg. ep. 52, lib. xii. <sup>57</sup> Psal. xxxviii, 1.

(7) *Apocriarios vestros.* Apocrisarii dicuntur legati episcoporum, et velut eorum locum tenentes, qui res Ecclesiæ gubernant, negotia singulorum audiunt, et ad episcopos referunt. Dicuntur igitur apocrisarii, id est, responsales, ab ἀποκρίνομαι,

id est, respondeo. Horum fit mentio in capite Significasti, de elect., et apud Justinianum Novell. Quomodo oporteat episcopos, cap. 12, et de sanctissimis episcopis § Reverendiss. Albericus per apocrisarios nuntios papæ intelligit. Sev. Bix.

## II.

*De ordinatione presbyterorum atque diaconorum.*

Ordinationes vero presbyterorum <sup>57</sup> et Levitarum, tempore congruo et multis coram astantibus, solemniter agite, et probabiles et doctos viros ad hoc opus provehite <sup>58</sup>, ut de eorum societate et adju-

mento plurimum gaudeatis. Ponite indesinenter corda vestra in virtute Dei <sup>59</sup>, et enarrate hæc et cætera divina verba in progenies alteras, quoniam *hic est Deus noster in æternum, et ipse reget nos in sæcula* <sup>60</sup>. Data 7 Idus Novembris, Saturnino et Gallicano <sup>61</sup> viris clarissimis consulibus.

<sup>57</sup> Distinct. 75. Ordinationes presbyterorum. <sup>58</sup> Constituite. <sup>59</sup> Gelasius, ep. 9. <sup>60</sup> Psalm. XLVII, 15. <sup>61</sup> Gallo.

ANNO DOMINI CGXIV.

# CAIUS

## PRESBYTER ROMANUS

—

### NOTITIA.

(GALLAND, *Biblioth. Patrum*, tom. II, Proleg., p. XXVIII.)

I. Caius, sancti Irenæi contubernalis, an domo Corinthius? Ecclesiæ Romanæ presbyter et episcopus gentium, De Cæii presbyteratu et episcopatu Dodwellus et Fabricius minus belle opinati esse videntur. Rectius Bacchinius.

II. Quo tempore claruit auctor, vir disertissimus. Disputationem scripsit adversus Proculum Cataphrygarum sectatorem. Ex veterum et recentiorum sententiâ opus eidem asseritur, Parvus Labyrinthus inscriptum.